
Pinus kwangtungensis

čeleď: Pinaceae
oblasti: Guangdong, Guangxi, Guizhou, Hainan, Hunan, Vietnam

Roste ve Vietnamu a Číny v podobě stromu. Dorůstá výšky až 30m při průměru kmene až 1,5m.
Borka je hnědá, šupinatá. Mladé větve jsou světlehnědé, starší šedohnědé nebo žlutohnědé, holé,
vzácně mírně ochlupené, zimní pupeny černohnědé, mírně pryskyřičnaté. Jehlice vyrůstají po 2 - 5ti
ks ve svazečku, na řezu jsou 3úhlé, dlouhé 3,5 - 7cm, široké 1 - 1,5mm, mají 2 pryskyřičné okrajové
kanálky, někdy 1 středový. Samičí šištice bývají samostatné s 0,7 - 2cm stopkou, ve zralosti
červenohnědé, válcovitě podlouhlé a válcovitě vejčité, dlouhé 3 - 17cm, široké 1,5 - 7cm, mírně
pryskyřičnaté, semenné šupiny jsou klínovitě obvejčité, dlouhé 2,5 - 3,5cm, široké 1,5 - 2,3cm.
Semena jsou eliptická nebo obvejčitá, dlouhá 0,8 - 1,2cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. kwangtungensis/P. wangii var. kwangtungensis - Guangdong, Guizhou, Hainan, Hunan,
Vietnam - jehlice obvykle po 5ti ve svazečku, na spodní straně bílé stomatální řady; semenné šištice
délky 5 - 17cm a šířka 3 - 7cm
- var. varifolia - Guangxi, Vietnam; jehlice ve svazečku po 2 - 3 (i 5)ti, na spodní straně nenápadné
stomatální řady; semenné šištice délky 3 - 4cm a šířka 1,5 - 2cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus kwangtungensis
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=649
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=644
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=132
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=647
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

